

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	66,945,277	61,047,295	5,897,982
特定資産運用益	5,115,835	6,885,554	△ 1,769,719
特定資産運用益	5,115,835	6,885,554	△ 1,769,719
賛助会員受取会費	67,700,000	71,700,000	△ 4,000,000
賛助会員受取会費	67,700,000	71,700,000	△ 4,000,000
事業収益	1,033,097,934	1,072,027,714	△ 38,929,780
国・県等からの事業収益	1,033,097,934	1,072,027,714	△ 38,929,780
受取補助金	119,482,423	144,110,203	△ 24,627,780
国・県等からの受取補助金	119,482,423	144,110,203	△ 24,627,780
受取負担金	3,268,356	3,945,000	△ 676,644
受取負担金	3,268,356	3,945,000	△ 676,644
受取拠点化計画推進基金振替額	114,600,000	99,280,222	15,319,778
受取拠点化計画推進基金振替額	114,600,000	99,280,222	15,319,778
受取補助金振替額	6,805,703	6,380,583	425,120
受取補助金振替額	6,805,703	6,380,583	425,120
雑収益	8,020,483	8,074,636	△ 54,153
雑収益	8,020,483	8,074,636	△ 54,153
経常収益計	1,425,036,011	1,473,451,207	△ 48,415,196
(2) 経常費用			
事業費	1,399,151,693	1,440,212,315	△ 41,060,622
給料手当	309,408,656	299,656,452	9,752,204
賃金	10,494,203	14,499,517	△ 4,005,314
法定福利費	36,573,820	35,092,903	1,480,917
福利厚生費	4,331,040	4,062,887	268,153
諸謝金	19,931,705	22,118,928	△ 2,187,223
退職給付費用	9,196,796	2,902,625	6,294,171
減価償却費	32,488,912	31,981,559	507,353
貸倒損失	0	9,612	△ 9,612
旅費	52,028,118	45,040,431	6,987,687
什器備品費	1,645,920	11,934,000	△ 10,288,080
消耗品費	113,537,759	116,389,595	△ 2,851,836
燃料費	32,920,344	37,742,255	△ 4,821,911
会議費	3,402,887	6,244,162	△ 2,841,275
印刷製本費	6,144,856	5,566,439	578,417
光熱水費	92,361,427	92,712,742	△ 351,315
修繕費	88,257,961	85,209,634	3,048,327
通信運搬費	3,213,376	3,612,138	△ 398,762
保険料	879,510	722,320	157,190
委託料	269,596,017	271,269,335	△ 1,673,318
外注費	120,661,695	135,392,992	△ 14,731,297
使用賃借料	35,582,839	36,656,153	△ 1,073,314
原材料費	492,312	2,440,569	△ 1,948,257
公租公課	23,508,692	22,631,708	876,984
負担金	97,914,908	120,891,025	△ 22,976,117
共同研究費	22,426,365	21,095,215	1,331,150
支払利息	4,348,900	4,378,991	△ 30,091
新聞図書費	6,544,126	7,359,861	△ 815,735
雑費	1,258,549	2,598,267	△ 1,339,718

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	60,392,007	56,263,122	4,128,885
役員報酬	16,966,557	12,104,602	4,861,955
給料手当	23,492,809	25,715,813	△ 2,223,004
賞金	1,913,008	1,924,720	△ 11,712
法定福利費	6,733,954	5,543,666	1,190,288
福利厚生費	184,952	125,437	59,515
諸謝金	70,000	160,000	△ 90,000
退職給付費用	1,084,543	260,469	824,074
減価償却費	1,509,851	1,317,490	192,361
旅費	2,351,110	3,241,864	△ 890,754
消耗品費	229,276	140,940	88,336
燃料費	30,365	38,535	△ 8,170
会議費	158,538	193,791	△ 35,253
印刷製本費	350,379	61,640	288,739
修繕費	118,068	202,696	△ 84,628
通信運搬費	126,590	224,212	△ 97,622
保険料	290,460	242,030	48,430
委託料	2,450,018	2,424,490	25,528
使用賃借料	1,317,557	1,322,128	△ 4,571
公租公課	8,770	8,400	370
負担金	396,753	379,774	16,979
支払利息	392,740	401,566	△ 8,826
新聞図書費	138,343	133,790	4,553
雑費	77,366	95,069	△ 17,703
経常費用計	1,459,543,700	1,496,475,437	△ 36,931,737
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 34,507,689	△ 23,024,230	△ 11,483,459
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	5,837,500	30,652,749	△ 24,815,249
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	5,837,500	30,652,749	△ 24,815,249
当期経常増減額	△ 28,670,189	7,628,519	△ 36,298,708
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益振替額	0	3	△ 3
投資有価証券売却益	15,693,150	0	15,693,150
その他の収益	100	0	100
経常外収益計	15,693,250	3	15,693,247
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
固定資産譲渡損	5,943	47,639	△ 41,696
経常外費用計	5,944	47,639	△ 41,695
当期経常外増減額	15,687,306	△ 47,636	15,734,942
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 12,982,883	7,580,883	△ 20,563,766
一般正味財産期首残高	615,377,763	607,796,880	7,580,883
一般正味財産期末残高	602,394,880	615,377,763	△ 12,982,883
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益(指定)	66,945,277	61,047,295	5,897,982
受取拠点化計画推進基金(指定)	114,600,000	90,236,000	24,364,000
受取補助金(指定)	2,764,818	2,167,740	597,078
一般正味財産への振替額	△ 188,350,980	△ 166,708,103	△ 21,642,877
当期指定正味財産増減額	△ 4,040,885	△ 13,257,068	9,216,183
指定正味財産期首残高	5,119,494,266	5,132,751,334	△ 13,257,068
指定正味財産期末残高	5,115,453,381	5,119,494,266	△ 4,040,885
III 正味財産期末残高	5,717,848,261	5,734,872,029	△ 17,023,768

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
	公1			
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	66,945,277	0	66,945,277
特定資産運用益	5,115,835	0	0	5,115,835
特定資産運用益	5,115,835	0	0	5,115,835
賛助会員受取会費	67,700,000	0	0	67,700,000
賛助会員受取会費	67,700,000	0	0	67,700,000
事業収益	1,033,097,934	0	0	1,033,097,934
国・県等からの事業収益	1,033,097,934	0	0	1,033,097,934
受取補助金	119,482,423	0	0	119,482,423
国・県等からの受取補助金	119,482,423	0	0	119,482,423
受取負担金	3,268,356	0	0	3,268,356
受取負担金	3,268,356	0	0	3,268,356
受取拠点化計画推進基金振替額	114,600,000	0	0	114,600,000
受取拠点化計画推進基金振替額	114,600,000	0	0	114,600,000
受取補助金振替額	6,805,703	0	0	6,805,703
受取補助金振替額	6,805,703	0	0	6,805,703
雑収益	8,020,483	0	0	8,020,483
雑収益	8,020,483	0	0	8,020,483
経常収益計	1,358,090,734	66,945,277	0	1,425,036,011
(2) 経常費用				
事業費	1,399,151,693		0	1,399,151,693
給料手当	309,408,656		0	309,408,656
賃金	10,494,203		0	10,494,203
法定福利費	36,573,820		0	36,573,820
福利厚生費	4,331,040		0	4,331,040
諸謝金	19,931,705		0	19,931,705
退職給付費用	9,196,796		0	9,196,796
減価償却費	32,488,912		0	32,488,912
貸倒損失	0		0	0
旅費	52,028,118		0	52,028,118
什器備品費	1,645,920		0	1,645,920
消耗品費	113,537,759		0	113,537,759
燃料費	32,920,344		0	32,920,344
会議費	3,402,887		0	3,402,887
印刷製本費	6,144,856		0	6,144,856
光熱水費	92,361,427		0	92,361,427
修繕費	88,257,961		0	88,257,961
通信運搬費	3,213,376		0	3,213,376
保険料	879,510		0	879,510
委託料	269,596,017		0	269,596,017
外注費	120,661,695		0	120,661,695
使用貸借料	35,582,839		0	35,582,839
原材料費	492,312		0	492,312
公租公課	23,508,692		0	23,508,692
負担金	97,914,908		0	97,914,908
共同研究費	22,426,365		0	22,426,365
支払利息	4,348,900		0	4,348,900
新聞図書費	6,544,126		0	6,544,126
雑費	1,258,549		0	1,258,549

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
	公1			
管理費		60,392,007	0	60,392,007
役員報酬		16,966,557	0	16,966,557
給料手当		23,492,809	0	23,492,809
賃金		1,913,008	0	1,913,008
法定福利費		6,733,954	0	6,733,954
福利厚生費		184,952	0	184,952
諸謝金		70,000	0	70,000
退職給付費用		1,084,543	0	1,084,543
減価償却費		1,509,851	0	1,509,851
旅費		2,351,110	0	2,351,110
消耗品費		229,276	0	229,276
燃料費		30,365	0	30,365
会議費		158,538	0	158,538
印刷製本費		350,379	0	350,379
修繕費		118,068	0	118,068
通信運搬費		126,590	0	126,590
保険料		290,460	0	290,460
委託料		2,450,018	0	2,450,018
使用賃借料		1,317,557	0	1,317,557
公租公課		8,770	0	8,770
負担金		396,753	0	396,753
支払利息		392,740	0	392,740
新聞図書費		138,343	0	138,343
雑費		77,366	0	77,366
経常費用計	1,399,151,693	60,392,007	0	1,459,543,700
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 41,060,959	6,553,270	0	△ 34,507,689
基本財産評価損益等	0	0	0	0
特定資産評価損益等	5,837,500	0	0	5,837,500
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0
評価損益等計	5,837,500	0	0	5,837,500
当期経常増減額	△ 35,223,459	6,553,270	0	△ 28,670,189
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産受贈益振替額	0	0	0	0
投資有価証券売却益	15,693,150	0	0	15,693,150
その他の収益	100	0	0	100
経常外収益計	15,693,250	0	0	15,693,250
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	1	0	0	1
固定資産譲渡損	5,943	0	0	5,943
経常外費用計	5,944	0	0	5,944
当期経常外増減額	15,687,306	0	0	15,687,306
他会計振替額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 19,536,153	6,553,270	0	△ 12,982,883
一般正味財産期首残高	456,803,632	158,574,131	0	615,377,763
一般正味財産期末残高	437,267,479	165,127,401	0	602,394,880
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益(指定)	0	66,945,277	0	66,945,277
受取拠点化計画推進基金(指定)	114,600,000	0	0	114,600,000
受取補助金(指定)	2,764,818	0	0	2,764,818
一般正味財産への振替額	△ 121,405,703	△ 66,945,277	0	△ 188,350,980
当期指定正味財産増減額	△ 4,040,885	0	0	△ 4,040,885
指定正味財産期首残高	19,494,266	5,100,000,000	0	5,119,494,266
指定正味財産期末残高	15,453,381	5,100,000,000	0	5,115,453,381
III 正味財産期末残高	452,720,860	5,265,127,401	0	5,717,848,261